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Orientering til menigheden om 

18. menighedsrådsmøde 15. april 2024.  
 

På mødet orienterede arkitekt Rosy Richards som medlem af byggeudvalget sammen 
med formand Astrid Andresen og p. Quang om status på ”klokketårn og facade”-

projektet fra december 2020 på Sankt Therese kirkes bygning. Det skal finansieres af en 
konto på Bispekontoret med fonds- og indsamlede midler. Entreprenørfirmaet Kjær 

Knudsen vandt i sin tid opgaven over to andre bydere. Projektet er nu mindre end det 
oprindelige, og omhandler ”kun” klokketårn, front-facade og zinktag mod Bernstorffsvej 
samt facaden mod skolens parkeringsplads. Zinktaget er utæt og fugten er gået ned og 
har lavet en revne ved korset i midten, men når endnu ikke jorden. Der er også vand i 

rummet ved siden af orglet i koret. Menighedsrådet godkendte enstemmigt at lade Kjær 
Knudsen udarbejde et nyt tilbud, som behandles på næste møde i maj måned. 

 

Der har været mange problemer med rengøring og udskiftning af måtter ved indgangen 
til Sankt Therese Kirke, og vi har besluttet at opsige den dyre kontrakt og selv udskifte 
måtterne, når det er nødvendigt. Måtterne støvsuges så under rengøringen af kirken. 

 

Havedagene er gået i gang i begge kirker. Arrangement med lammemiddag skærtorsdag i 

Sankt Andreas med 23 deltagere gik fint. 1.kommunikanterne (5 fra sognet og 4 fra 

Rygaard) modtog forsoningens sakramente 2. og 3. april 2024, og deres 1. Hellige 

Kommunion ved messen 7. april 2024. Receptionen i menighedssalen var en succes: Alle 

har meldt tilbage, at de var meget glade for arrangementet. pQ havde lavet en fin 

opstilling og dækket bordene smukt. 

 

Den 13. april modtog 28 unge firmelsens sakramente i Helleruplund kirke. Messen var 

meget smuk og Biskoppens prædiken meget glad og med et godt budskab. MR siger 

mange tak til p. Quang for hans store arbejde med begge store fejringer! 

 

Menighedsrådet fortsætter med at beskrive de mange meget forskelligartede opgaver, 
der løses af mange frivillige, og ser på hvilke områder, som kræver nye frivillige. Generelt 

er det nødvendigt med et generationsskifte, dvs. flere yngre og unge. 
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P. Quang har aftalt deltagelse af organister til de kommende fester og helligdage i maj og 
juni, mens organist Christian har orlov. Menighedsrådet planlægger sammen med 

sognepræsten, at han – som de fleste andre præster – kan holde en ugentlig fridag. 

 

Kommende arrangementer: 

 

Menighedsrådet afholder det årlige §12 møde til søndag den 28. april 2024 under og 
efter kirkekaffen. Der redegør menighedsrådet for sit virke og inviterer til dialog med 

menigheden. 

Lørdag den 4. maj 2024 afholder Pueri Cantores kor- og sang festival 
på Rygaard skole. Se mere på hjemmesiden og på kirkernes 

opslagstavler. 

Søndag den 26. maj 2024 er der Åsebakke-valfart. Der arrangeres ikke 

fælles bus transport i år. 

Torsdag den 30. maj 2024 kl 18 Kristi Legems og Blods fest fejres med 
festmesse og siden procession i skolens have, skolegård, og ad Niels Andersensvej, 

Bernstorffsvej og tilbage til kirken. Efterfølges af reception i menighedssalen. 

Mats Gade deltager til kirkekaffen d. 9. juni 2024 og fortæller og 

inspirerer om familie-katekese (som afholdes den 3. lørdag hver 

måned i domkirken). 

Søndag den 23. juni 2024 holdes i Sankt Therese Kirke sommerfest 
for menigheden. Hver familie tager en ret med, og vi laver et stort 

fællesbord. Desuden vil HEK og nogle fra menigheden sørge for 

sjove tilbud til børn. 

Menighedsrådsmøderne er for resten af foråret flyttet til mandage, så det næste møde 
afholdes 13, maj 2024 kl 18 i Sankt Andreas kirke. Forslag, der ønskes behandlet på 

mødet, skal være formanden i hænde 5 dage før. 

 

KØ 


